nVént

SBS-R-FP Control Panel for Pipe Freeze
Protection

ESPECIFICAGOES

Phase Quantity: 3

Classificagao IP: IP65

Protection: Miniature- / Earth Leakage Circuit Breaker
Instalagao: Wall Mounted

Over Voltage Protection:  Sim

Table 1/2
. L . . Circuit Breaker
Nuamero do . . Circuit Breaker . | Main Switch .
; Nome do item  Group Quantity . Circuit Breaker ) Quantity, 30
catalogo Quantity Current Rating
mA
1244-016626 SBS-R-FP-
1 1 16 A, Type C 40 A 1
TX16A
1244-016627 SBS-R-FP-
1 3 16 A, Type C 40 A 1
3X16A
1244-016629 SBS-R-FP-
1 1 10 A, TypeC 40 A 1
TX10A
1244-016630 SBS-R-FP-
1 3 10 A, TypeC 40 A 1
3X10A
1244-021775 SBS-R-FP-
1 3 13 A Type C 40 A 1
1X13A
1244-021776 SBS-R-FP-
1 3 13 A, TypeC 40 A 1

3X13A


https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-016626
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-016627
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-016629
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-016630
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-021775
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-021776

Nidmero do
catalogo

1244-016628

1244-016631

1244-021777

Nidmero do
catalogo

1244-016626

1244-016627

1244-016629

1244-016630

1244-021775

1244-021776

1244-016628

1244-016631

1244-021777

AVISO

Nome do item

SBS-R-FP-

Group Quantity

Circuit Breaker
Quantity

Circuit Breaker

16 A, Type C

Main Switch
Current Rating

40 A

Circuit Breaker
Quantity, 30mA

2
6X16A
SBS-R-FP- )
6X10A
SBS-R-FP- )
6X13A

Nome do item

SBS-R-FP-1X16A

SBS-R-FP-3X16A

SBS-R-FP-1X10A

SBS-R-FP-3X10A

SBS-R-FP-1X13A

SBS-R-FP-3X13A

SBS-R-FP-6X16A

SBS-R-FP-6X10A

SBS-R-FP-6X13A

Altura

286 mm

436 mm

246 mm

436 mm

586 mm

586 mm

586 mm

586 mm

586 mm

Table 2/2

Largura

418 mm

418 mm

3170 mm

418 mm

310 mm

3170 mm

418 mm

418 mm

600 mm

10A TypeC  40A

13 A TypeC 40 A

Profundidade

148 mm

148 mm

148 mm

148 mm

148 mm

148 mm

148 mm

148 mm

148 mm

Housing Material

Plastico

Plastico

Plastico

Plastico

Plastico

Plastico

Plastico

Plastico

Plastico

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrugdo do produto e

materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrugdo estdo disponiveis em www.nVent.com e com nossos

representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalagcao inadequada, uso incorreto, aplicagéo incorreta ou outra falha

qualguer em seguir completamente as instrugdes e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos

a propriedade, lesdes corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.


https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-016628
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-016631
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-021777
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-016626
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-016627
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-016629
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-016630
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-021775
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-021776
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-016628
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-016631
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/raychem/products/thm1244-021777
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Our powerful portfolio of brands:

RAYCHEM

PYROTENAX TRACER

NUHEAT
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